[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 мая  2016 г.

         № 196 - па

                          п. Эгвекинот
Об организации работы по проведению обследования и паспортизации объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Эгвекинот
     Во исполнение Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2016 года №193 «Об организации работы по проведению обследования и паспортизации объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», постановления Администрации Иультинского муниципального района от 30 сентября 2015 года №114-па «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений доступности для инвалидов объектов и услуг в Иультинском муниципальном районе» и определения мер по поэтапному повышению уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Организовать работу по проведению обследования и паспортизации объектов социальной инфраструктуры на территории городского округа Эгвекинот в целях разработки необходимых мер, обеспечивающих их доступность в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения.

     2. Возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот координацию деятельности органов местного самоуправления по проведению обследования и паспортизации  объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения.

     3. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.), Управлению социальной политики городского округа Эгвекинот (Лавренчук Г.С.):
     3.1. в срок до 15 мая сформировать реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения (далее – Реестр объектов), находящихся в муниципальной собственности, с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения, по форме согласно приложению (часть 1 «Общие сведения») к настоящему постановлению;
     3.2.  в срок до 25 мая сформировать график обследования объектов;

     3.3. в срок до 25 июня 2016 года обеспечить проведение обследования и паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры городского округа Эгвекинот, включенных в Реестр объектов, руководствуясь Методическим пособием Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.09.2012 года «Методика паспортизации и классификации объектов и услуг с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность», Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2012 года №627 «Об утверждении методики, позволяющей объектизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики»;
     3.4. разработать по итогам паспортизации планы обустройства объектов социальной инфраструктуры и развития услуг с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп граждан и сформировать Реестр объектов по форме согласно приложению (часть 2 «Состояние доступности объекта, меры адаптации»).

     4.  Управлению социальной политики городского округа Эгвекинот (Лавренчук Г.С.) в срок до 1 августа 2016 года направить в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа Реестр объектов и материалы о результатах работы по обследованию и паспортизации объектов, находящихся в муниципальной собственности,  внести  соответствующие изменения в План мероприятий («дорожной карты») по повышению значений доступности для инвалидов объектов и услуг в Иультинском муниципальном районе.
     5.Признать утратившим силу Постановление Администрации Иультинского муниципального района от 7 мая 2013 года №30-па «Об организации работы на территории Иультинского муниципального района по проведению паспортизации и классификации объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности».
     6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Ларенчук Г.С.).
Глава  Администрации                                                                А.Г.Максимов

Приложение
к постановлению Администрации  городского округа Эгвекинот
 от 20 мая  2016 г. № 196 - па

Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Эгвекинот
Часть 1 «Общие сведения»

	1. Общие сведения об объекте
	2. Характеристика

деятельности
(по обслуживанию населения)

	№
п/п
	Наиме-

нование

(вид)

ОСИ
	Адрес

ОСИ
	№

пас-

порта

доступ-

ности

ОСИ
	Название

органи-

зации,

располо-

женной

на ОСИ
	Форма

собст-

вен-

ности
	Выше-

стоящая

органи-

зация
	Виды

оказы-

ваемых

услуг
	Кате-

гории

насе-

ления
	Кате-

гории

инва-

лидов
	Ис-

пол-

ни-

тель

ИПР

(да,

нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Примечание: Внутренняя структура Реестра ОСИ (разделы по строкам) формируется в виде сгруппированного списка по основным (приоритетным) сферам жизнедеятельности инвалидов и других МГН:

1 раздел - объекты здравоохранения

2 раздел - объекты образования

3 раздел - объекты социальной защиты населения

4 раздел - объекты физической культуры и спорта

5 раздел - объекты культуры

6 раздел - объекты связи и информации

7 раздел - объекты транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры

8 раздел - жилые здания и помещения

9 раздел - объекты потребительского рынка и сферы услуг

10 раздел - места приложения труда (специализированные предприятия и организации, специальные рабочие места для инвалидов).

Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Эгвекинот
Часть 2 «Состояние доступности объекта, меры адаптации»

	3. Состояние доступности

объекта
	4. Управленческое решение

	N

п/п
	Вариант

обуст-

ройства

объекта

<5>
	Состояние

доступности

(в т.ч. для

различных

категорий

инвалидов)

<6>
	Нужда-

емость и

очеред-

ность

адапта-

ции
	Виды

работ

по

адап-

тации

<7>
	Плановый

период

(срок)

исполне-

ния
	Ожидаемый

результат

(по

состоянию

доступ-

ности)

<8>
	Дата

конт-

роля
	Резуль-

таты

конт-

роля

<9>
	Дата актуали-

зации информа-

ции на Карте

доступности

субъекта

Российской

Федерации

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

<5> Указывается один из вариантов: "А", "Б".

<6> Указывается: ДП-В - доступен полностью всем; ДП-И (К, О, С, Г, У) - доступен полностью избирательно (указать, каким категориям инвалидов); ДЧ-В - доступен частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) - доступен частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно, ВНД - недоступно.

<7> Указывается один из вариантов (видов работ): не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР; технические решения невозможны - организация альтернативной формы обслуживания.

<8> Указывается: ДП-В - доступен полностью всем; ДП-И (К, О, С, Г, У) - доступен полностью избирательно (указать, каким категориям инвалидов); ДЧ-В - доступен частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) - доступен частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно.

<9> Дается оценка результата исполнения плановых мероприятий в сравнении с ожидаемыми результатами (по состоянию доступности) - аналогично гр. 17.

Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об организации работы по проведению обследования и паспортизации объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Эгвекинот»   от     мая   2016 г. №            - па
Подготовила:                                                          Л.В.Колядко
Согласовано:                                                           А.М.Абакаров
                                                                                  Г.С.Лавренчук
                                                                                  Е.И.Михно
                                                                                  Р.В.Коркишко

           Т.В. Колесник

           А.В.Егорова
Разослано: дело, Управление социальной политики-2, Управление промышленности и сельского хозяйства